9. *De principiis naturae*, cp. 3: "causa est ex cuius esse sequitur aliud." All translations of St. Thomas' writings are the author's own, based on the Leonine edition (*Thomae Aquinatis Opera Omnia*, Iussu Impensaue Leonis XIII, edita., Roma: ex Typographia Polyglotta et al., 1882).

10. Ibid.: "sunt quatuor causae: scilicet materialis, efficiens, formalis et finalis."

11. Aquinas applies the term *ipsum subsistens esse* to God alone, among other places, in *De ente et essentia*, c. 4, nn. 6 and 7.

12. *De principiis naturae*, cp. 2: "id autem ex quo est generatio, est materia."

13. Ibid.: "et quia in generatione materia sive subiectum permanet, privatio vero non, neque compositum ex materia et privatione, ideo materia quae non importat privationem, est permanens: quae autem importat, est transiens."
14. Thomas Aquinas, *De substantiis separatis*, chpt. 6: "et iterum materia illi formae substrata."
15. *De principiis naturae*, chpt 2: "et quia omnis definitio et omnis cognitio est per formam, ideo materia prima per se non potest cognosci vel definiri sed per comparisonem ut dicatur quod illud est materia prima, quod hoc modo se habet ad omnes formas et privationes sicut aes ad idolum et infiguratum."
16. Ibid., chpt 1: "simpliciter loquendo, forma dat esse materiae."
17. Prime matter is matter stripped of all form and determination.
18. II Sent. d. 5, q. 2, a. 1: "in eodem enim instanti quo primo est dispositio necessitans in materia, forma substantialis inducitur."
19. Bernard Wuellner, *A Dictionary of Scholastic Philosophy*, (Bruce Publishing Co., Milwaukee, 1966, 2nd ed.) p. 106.
20. *De principiis naturae*, chpt. 1: "quod autem facit actu esse substantiale, est forma substantialis, et quod facit actu esse accidentale, dicitur forma accidentalis."
21. Ibid.
22. See Wuellner, op. cit., p. 43.
23. *De principiis naturae*, chpt. 3: " oportet ergo praeter materiam et formam esse aliquod principium quod agat, et hoc dicitur esse efficiens, vel movens, vel agens, vel unde est principium motus."
24. Ibid.: "Et quia, ut dicit Aristoteles in secundo Metaph., omne quod agit, non agit nisi intendendo aliquid, oportet esse aliud quartum, id scilicet quod intenditur ab operante: et hoc dicitur finis. Et sciendum, quod omne agens tam naturale quam voluntarium intendit finem, non tamen sequitur quod omne agens cognoscat finem, vel deliberet de fine."
25. SCG II, c. 15.
26. Ibid.
27. See SCG I, c. 15, n. 4.
28. What is explicitly rejected here is the deist position which does not accept God's involvement in His creation. They would reject the distinction between primary and secondary causality, at least with respect to God and His creatures, because He has no involvement in the affairs of His creation once He created it. For a Thomist, this means that when we perform actions which God is the